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OGGETTO: Procedura negoziata, diretta all’attivazione di un Accordo Quadro di durata triennale, con un 
solo operatore economico, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, finalizzata 
all’affidamento del servizio di montaggio, lavaggio, manutenzione ordinaria e straordinaria e fornitura 
bandiere per la ASL Roma 1 
 

 

QUESITO 1 

Buonasera, chiediamo specifiche riguardo l'importo di gara. Nel riepilogo del portale Stella, l'importo è di 
168.666,66€, mentre nell'allegato del modulo di offerta, viene specificato che il canone deve essere 
specificato per tre anni, con base di asta da 92.000€. 

Quale è la cifra a cui si fa riferimento? 

Inoltre, la cifra di 92.000€ viene calcolata aggiungendo anche gli oneri per la sicurezza per un totale di 2.400€ 
che però non sono soggetti a ribasso. 

Quindi siamo a chiedere di poter ricevere delucidazioni in merito. 

Grazie. 

 

RISPOSTA 

Nel richiamare il paragrafo 3 del Disciplinare di gara, si conferma che: 

a) Importo totale  € 89.600,00 

b) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso € 2.400,00 

A) + B) Importo complessivo a base di gara € 92.000,00 

E che  

Valore a base d’asta 
Valore Rinnovo 

24 mesi 

Valore proroga 

tecnica 
Valore complessivo 

€ 92.000,00 € 61.333,33 € 15.333,33 € 168.666,67 

 

 

QUESITO 2 

Buonasera, 

Per quanto riguarda le richieste di manutenzione straordinaria, verranno elaborate anche nei giorni feriali? 

Se dovessimo ricevere una richiesta di intervento (da risolvere in 24 ore) in un giorno di chiusura aziendale 
(come per esempio durante feste nazionali o weekend), avremmo comunque 24 ore per intervenire? 

Oppure le 24 ore si intendono lavorative dal momento di riapertura? 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 

 

Esempi: periodo di chiusura aziendale per festività natalizie/estive/weekend 

Nel ringraziare, 

Saluti. 

 

RISPOSTA 

Si precisa che le operazioni di manutenzione straordinaria ex art. 3 lett. b) del capitolato di gara, sono da 
effettuarsi entro le 24 ore, sia nei giorni feriali che festivi, dalle individuazioni delle cause che richiedono un 
intervento tempestivo da parte della ditta come, a titolo esemplificativo ma non esaustivo, il 
malfunzionamento del prodotto che ne comprometta la sicurezza o nel caso di lutto nazionale proclamato dal 
Governo. 

 

La Direttrice UOC Acquisizione 
               Beni e Servizi 
       Dr.ssa Cristina Franco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’estensore Barbara Gentile 
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